2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 2016 г.

     № ____
г. Калининград

	О предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением городского Совета депутатов Калининграда от 25.11.2015 № 347 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» и в целях реализации муниципальной программы «Сохранение и развития культуры в городском округе «Город Калининград», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 17.10.2014 № 1631 «Сохранение и развитие культуры в городском округе «Город Калининград» (в ред. от 25.12.2015),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить гранты в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов в сфере укрепления межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактики экстремизма и ксенофобии по номинациям:

1) укрепление межнационального и межконфессионального согласия, организация социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, экстремизма и ксенофобии;

2) организация взаимодействия и сотрудничества национально-культурных общественных и социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность по решению социально значимых вопросов местного значения на территории городского округа «Город Калининград».

3. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии (приложение).
4. Определить администрацию городского округа «Город Калининград» (И.В. Воробьёва) уполномоченным органом по предоставлению грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии.
5. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город  Калининград» Е.Л. Новожилову.
Глава городского округа
А.Г. Ярошук
С.В. Мерзляков
92-30-41

	Управляющий делами

администрации

	И.В. Воробьёва

	Заместитель главы администрации, председатель комитета по социальной политике

	А.А. Апполонова

	Заместитель главы администрации, председатель комитета экономики, финансов и контроля

	Н.А. Дмитриева

	Председатель юридического комитета

	Г.А. Варфоломеева

	Начальник общего отдела

	В.М. Горбань

	Начальник управления по

связям с общественностью и

средствами массовой информации

	Е.Л. Новожилова

С.В. Мерзляков

92-30-41